
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII”  
Vicolo S. Eustacchio, 18 - 12038 SAVIGLIANO (CN)    

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522  
e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it  

sito: www.icpapagiovanni.gov.it 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

Prot. N. 2634/VI- 3                                    Savigliano, 19 aprile 2016 

Oggetto:  Determina Dirigenziale – INCARICO di R.U.P. 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020-FESR Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave” –PON-FESR Avviso prot. n. AOODGEFID0012810 del 15.10.2015  - 

Realizzazione di ambienti digitali.   

progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-221  

CUP : F46J15001470007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss. Mm.ii; 

Visto      il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, sul “Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche; 
Visto il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

Visto l’art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 concernente il “Codice dei 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” in attuazione delle 

direttive 2014/23/CE - 2014/24/CE e 2014/25/CE (c.d. Nuovo Codice  
appalti pubblici)  

Visto il regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici 

emanato con D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010; 
Visto il Regolamento EU n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

Strutturali e di investimento europei; 

mailto:CNIC85200G@istruzione.it
mailto:CNIC85200G@pec.istruzione.it
http://www.icpapagiovanni.gov.it/


Visto il PON –Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 “Per la scuola 

– competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 
C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Visto   l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del M.I.U.R. 

rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione  degli Ambienti 
digitali  : “Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”;  

Vista  la Nota prot. n° AOODGEFID/5888 del 30/03/2016 del M.I.U.R. con 
oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15/10/2015 con  la quale è stato 
autorizzato l’avvio del progetto identificato dal codice 10.8.1.A3-FESRPON-
PI-2015-221, finalizzato alla realizzazione degli ambienti digitali […]”  

Viste  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 
pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria – 

prot. n. A00DGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 del MIUR; 
Viste le delibere degli OO.CC.; 
Vista la Determina del Dirigente Scolastico prot. n. 2594/VI-3 del 18 aprile 2016 

di assunzione in bilancio della somma prevista e pari a € 22.000,00 in 
seguito all’autorizzazione del progetto, relativamente all’E.F. 2016; 

Tenuto conto della necessità di nominare un RUP; 

   DETERMINA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi relativi al PON-FESR Avviso prot. n. A00DGEFID0012810 del 

15/10/2015 – Realizzazione di ambienti digitali rispetto al progetto indicato nella tabella 
sottostante 

 

 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo 

progetto 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 

10.8.1.A3-

FESRPON-PI-
2015-221 

Tecno-idee in 
movimento 

€ 21.400,00 € 600,00 € 22.000,00 

 

Il Dirigente Scolastico 

Paola MANIOTTI 

F.to digitalmente 


		2016-05-20T12:42:11+0200
	MNTPLA63A52B006G




